
Naučná literatura

Altarriba, Eduard: Co je to válka? 
Bartošová, Eva: Pozdě bycha honiti
Bratby, Richard: Nebojte se klasiky
Davies, James: Bájné bytosti a obludy Starého
Řecka
Drosser, Christoph: 100 dětí
Dziubak, Emilia: Stavitelé z říše zvířat
Farndon, John: Medicína úžasná a děsivá
Hník, Ondřej: Můj atlas Česka, Můj atlas Evropy
Hutničenko, Alla: Neobyčejná povolání
Kožíšek, Martin: Strážci na internetu
Martínek, Jiří: Toulky po Evropě
Pecharová, Lenka: Evropa k nakousnutí
Raidt, Gerda: Co s odpadem?
Rezková, Milada: To je metro, čéče!, Rok
ušatého Majka
Spilsbury, Louise: Děti našeho světa
Stará, Ester: Kniha pocitů
Steinlein, Christina: Bez vody to nejde
Utnik-Strugala, Monika: Vůně, aneb, Proč
všechno voní
Velíšek, Martin: Můj stát

Detektivky

Depino, Amaicha: Detektiv na stopě zločinu
Guzowska, Marta: Záhada ztracené brože,
Záhada upířího hrobu
Maj, Martin: Kronika lesa: Případ ztracených
ježků
Major, Jaroslav: Pátrači na stopě (série)
Ohlsson, Kristina: Případ děsivého stínu
Povey, Clare: Bastien a jeho nečekaný příběh
Priestley, Chris: Kletba vlkodlačího chlapce
Smolík, Honza: 10 dobrodružných únikovek
Starobinec, Anna: Ve vlčím doupěti

Fantasy

Bohlmann, Sabine: Dívka jménem Willow
Clarke, Ed: Drak do kapsy
Hai, Magdalena: Podivuhodný dům slečny Zvířené
Vernon, Ursula: Dračí dech: Život na draka 
Frixe, Katja: Liščí země

Poezie

Budínová, Blanka: Kotrmelce u krmelce
Dědeček, Jiří: Pravil párek okurce, Máme kostru 
ve skříni
Kratochvíl, Miloš: O čem sní pes kapesní a jiné
Šlupka Svěrák, Jiří: Šlo kopyto do světa a potkalo
koně

Komiks

Falch, Malin: Polární záře (série)
Kibuishi, Kazu: Amulet (série)
Lemire, Sabine: Mira (série)
Mark, Josephine: Kudy kam s kapačkou
Moore, Tomm: Píseň moře
Msassyk: T.L.A.P. Gabby buduje tým
Probert, Tim: Lightfall
Sattin, Samuel: Vlkochodci
Spaaij, Marlyn: Sestry na cestě mlhou

Příběhy pomáhají s problémy

Březinová, Ivona: Ňouma z áčka, Řád sladkého
sněhuláka, Šel jsem se psem, Ťapka, kočka
stěhovavá
Štarková, Petra: Můj brácha Tornádo, Lukáš
a profesor Neptun, Pravidla skutečných Ninjů,
Největší nemehlo pod sluncem

K vhodné spíše pro kluky

vhodné spíše pro holky

snadnější čtení
H

2024/2025
www.knihovnahk.cz
detske@knihovnahk.cz

Doporučená
četba pro žáky
základních škol

4.–5.
třída



Walliams, David: Nejhorší děti na světě (série),
Nejhorší učitelé na světě (série), Ledová obluda,
Něfo, Bestie z Buckinghamského paláce (a jiné)

Příběhy pro holky

Bohlmann, Sabine: Adéla a její neobvyklá rodina
Clarke, Jo: Lili a záhada v Paříži
Fišarová, Michaela: Ela v zemi trollů
Grylls, Bear: Dobrodružství v poušti,
Dobrodružství na moři
Hlušíková, Marta: A ještě jsem prý drzá
Kopecká, Tereza: Ještěrky
Pantermüller, Alice: Lenčiny katastrofy (série)
Ramirez, Janina: Záhada run
Shepard, Sara: Deník jedné páťačky 
Stewner, Tanya: Lili Větroplaška (série)

Příběhy pro kluky

Amores, Eva: Sedm dní smůly: Pondělí (série)
Bolfová, Markéta: Kluk v kopačkách  
Březinová, Ivona: Gang odvážných (série)
Folprecht, Zdeněk: Fotbalové pohádky
Grylls, Bear: Dobrodružství ve velehorách,
Dobrodružství v džungli, Duch džungle
Santiago, Roberto: Fotbaláci (série)
Volfová, Radka: Utopený poklad
Žáček, Jan: Fotbalový král (série)

Beletrie

Bell, Alex: Průzkumnický klub ledních medvědů
Brezina, Tomas: Případy pro tebe, Klub Tygrů (série)
Brandt, Lucy: Ukradený vynález
Costas, Ledicia: Scarlatina, zesnulá kuchařka
Cupalová, Noemi: Blbá Vendula
Donovici, Alex: Hopsalka: Nic není nemožné
Do, Anh: Vlčí dívka (série) 
Gemeinhart, Dan: Utajené přátelství
Hlavinková, Lucie: Bylinková babička
Harrison, Troon: Zimní drak
Hawking, Lucy: Jirkův tajný klíč k vesmíru (série)
Chanfreau, Sofia: Žirafy mají velikánské srdce
Koens, Enne: Jsem Vincent a nebojím se
Krolupperová, Daniela: Labutí dům
Lazárová, Mária: Liška s duhovýma očima
Malý, Radek: Rozára a Černý Petr, Pohádky pana
Zahrádky
Marlin, Jen: Větroplavci (série)
Mastrocola, Paola: Co jsi za zvíře?
Menten, Tosca: Mumie Dummie
Moraes de, Thiago: Domácí úkol mi sežrala mumie!
Santiago, Roberto: Ztraceni v čase
Schellhammer, Silke: Škola talentů
Stehlíková, Olga: Kluci netančej!
Šlik, Petr Hugo: Dobrodružsví z Klárova (série)
Špičák, Jakub: Kubíkova cesta
Tarshis, Lauren: Přežil jsem (série)
Válková, Veronika: Kouzelný atlas putování časem

Horory

Dahl, Michael: Děsivé historky (série)
Del Rio, Tania: Warren XIII. a Vševidoucí oko (série)
Graves, Annie: Klub nočních můr: Pomoc!,
Můj brácha je zombík, Za zrcadlem
Preller, James: Hororové příběhy (série)
Rissi, Anica: Že mě nenajdeš a další hrůzostrašné
příběhy
Sprague, Timothy: Hororovky

Příběhy o zvířatech

Cameron, Bruce: Příběh Molly, Příběh Baileyho,
Příběh Ellie
Crimi, Carolyn: Život není psina
Horne, Sarah: Za dveřmi je panda 
Hoyle, McCall: Šance pro Stelu 
Hunter, Erin: Kočičí válečníci (série), Zákon smečky
(série), Volání divočiny (série)
Charman, Katrina: Zvířecí hrdinové
O´Leary, Dermot: Toto: Kočičí nindža (série) 
Parry, Rosanne: Tulák
Strong, Jeremy: Pásovec, zajíc a příliš hlučný
medvěd, Pásovec, zajíc a řada nečekaných návštěv
Peřina, Vít: Komáři se ženili
Vovsová, Anna: Zvířata a detektivové
Walder, Vanessa: Bílá vlčice
Wenitsky, Rachel: Psí kámoši (série)

Píseň moře
Nechte se písní tulení víly 
přenést do světa irských
mýtů. Komiksová adaptace
stejnojmenného filmu
nominovaného na Oscara
za nejlepší animovaný film
roku.

Kronika lesa
V napínavé a čtivé lesní
detektivce se role
vyšetřovatele ujme ten
zdánlivě nejméně povolaný
slepý krtek. Knížka pro ty,
kdo se nebojí trochy napětí,
vyžadují akci a přiměřené
drama.

Zimní drak
Zimní drak si s sebou každý
rok odnáší sníh a led, aby
mohlo přijít jaro. Letos si ale
drak poranil křídlo a zimu
nemá kdo odnést. Když je
sníh a mráz nejtužší, na řadu
přichází teplo přátelství,
fantazie a chuť pomáhat.


